Orada Ermeniler kaldı. Bendeniz ve Mösyöler birlikte hareket olundu.

Akşama karib (yakın) saat on birde Bayburt’a varıldı. Kasabanın yakınında Bayburt hükümetinden bir

çavuşla iki nefer süvari geldi. Bu Mösyöler madenlere gittiler bendeniz geriye avdet ettim.

Olbabda emr-u fermaan. 4 Haziran 1314/16 Haziran 1898 (BOA. DH.TMIK.M.. 56/69. Lef.1).

İki gün sonra Trabzon Valisinin Dahiliye Nezaretine gönderdiği telgrafta vali paşa, bu adamların iki yıl

önce Erzurum’da yapılan Ermeni şurasından önce de Erzurum’da bulunarak Ermenileri tahrik edip

kışkırtıp yoldan çıkartmak için çalıştıkları bilgisini vermiştir (BOA.

hareketinin kendisine hissettirilmeyecek taht-ı tecessüs ve nezarette bulunması dahi başkaca yazdırılmakta

bulunduğunun arz ve beyanına cür’et olundu. Katbe-i ahvalde emr-u ferman hazret-i veliyyü’l emr

efendimizindir.”

ii BOA. İ.HR. 358/45. Lef.1. 26 Mart 1314/7 Nisan 1898.: 26 Mart 1314 tarihiyle Almanya sefaretinden

verilen takririn suretidir: Almanya Devleti tebaasından ve erbab-ı ulumdan Dr. Belkin ve Dr. Leman/Lehman nam

zatlar Bağdat, Musul, Van, Bitlis, Mamuratü’l Elaziz, Erzurum ve Trabzon vilayetlerinde asar-ı atika ve menşe’il-